

GEV A/S

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 25 50 90 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2016.

Per Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEV A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 50 90 80
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Jens Elkjær-Larsen Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Christina Rodan Komaromi Aabye
Direktion	Per Søndergaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	GEV Net A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Varme A/S, Grindsted, Billund Kommune GEAS A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Fibernet A/S, Grindsted, Billund Kommune
Associeret virksomhed	Samstrøm A/S, Grindsted, Billund Kommune

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	15.407	13.777	11.566	12.136	11.477
Bruttoresultat	11.605	10.118	8.311	8.753	8.799
Resultat af ordinær primær drift	3.265	2.386	1.377	-7.942	-916
Finansielle poster, netto	8.296	2.015	1.266	9.344	6.025
Årets resultat	10.681	3.751	1.893	3.585	3.462
Balance:					
Balancesum	297.356	280.545	286.017	240.251	278.139
Investeringer i materielle anlægsaktiver	638	424	472	88	184
Egenkapital	269.052	258.372	263.669	261.699	257.353
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-12.841	-5.228	11.816	-8.195	-8.910
Investeringsaktivitet	-407	-2.268	-1.045	11.912	-269
Finansieringsaktivitet	0	0	0	0	3.000
Pengestrømme i alt	-13.248	-7.496	10.771	3.717	-6.179
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	13	12	12	11
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	75,3	73,4	71,9	72,1	76,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	21,2	17,3	11,9	-65,4	-8,0
Soliditetsgrad	90,5	92,1	92,2	108,9	92,5
Egenkapitalforrentning	4,1	1,4	0,7	1,4	1,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet påtager sig administrative opgaver for ejere af el-, fjernvarme, vand- og kloakselskaber og lignende. Aktiviteterne udføres direkte af selskabet.

Desuden er selskabet moderselskab for GEAS A/S, GEV VARME A/S, GEV NET A/S og GEV Fibernet A/S.

Selskabet ejer desuden ejendommen Tårnvej 24, Grindsted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 15.407 t.kr. mod 13.777 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.681 t.kr. mod 3.751 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 13.248 t.kr., nemlig fra 24.692 t.kr. til 11.444 t.kr.

Særlige risici

Finansielle risici

Der er ikke særlige finansielle risici forbundet med selskabets drift.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber høj kvalitet, og i den forbindelse spiller kvalificerede medarbejdere med et højt uddannelsesniveau en central rolle. Koncernens medarbejdere deltager derfor løbende på kursus og efteruddannelse for at sikre det høje niveau samt overholdelse af lovgivning på området.

Den forventede udvikling

Udarbejdede budgetter udviser et overskud for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

GEV A/S har en bestyrelse på 7 medlemmer som er sammenfaldende med bestyrelsen i Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A., som vælges af generalforsamlingen i Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A., hvortil alle andelshavere inviteres. Alle andelshavere er stemmeberettiget og valgbare.

Det er bestyrelsens målsætning, at begge køn skal være ligeligt repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsen vil arbejde på, at denne målsætning opfyldes, når der skal ske nyvalg.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Nettoomsætning	15.407.404	13.776.758
Direkte omkostninger	-3.295.007	-3.239.739
Andre eksterne omkostninger	-506.957	-418.592
Bruttoresultat	11.605.440	10.118.427
1 Personaleomkostninger	-7.661.260	-7.088.643
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-678.991	-644.072
Resultat før finansielle poster	3.265.189	2.385.712
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.437.065	5.295.300
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	188.636	-78.948
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-832.462	-3.272.519
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	458.697	0
Andre finansielle indtægter	328.175	383.548
2 Finansielle omkostninger	-283.802	-312.000
Resultat før skat	11.561.498	4.401.093
3 Skat af årets resultat	-880.895	-650.145
Årets resultat	10.680.603	3.750.948
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.680.603	3.750.948
Disponeret i alt	10.680.603	3.750.948

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	10.949.932	11.004.758
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280.041	415.172
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	148.580	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.378.553</u>	<u>11.419.930</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	170.546.444	162.109.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.460.000	45.000.000
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	2.200.144	1.764.705
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.448.552	9.218.237
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>225.655.140</u>	<u>218.092.321</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>237.033.693</u>	<u>229.512.251</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.176.618	12.128.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.248.701	13.119.325
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.436.236	668.454
8 Udskudte skatteaktiver	9.000	157.000
Andre tilgodehavender	2.991.275	69.078
Periodeafgrænsningsposter	0	137.905
Tilgodehavender i alt	<u>48.861.830</u>	<u>26.280.447</u>
Likvide beholdninger	<u>11.460.847</u>	<u>24.752.777</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.322.677</u>	<u>51.033.224</u>
Aktiver i alt	<u>297.356.370</u>	<u>280.545.475</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000.000	100.000.000
Reserve for opskrivninger	1.174.794	1.174.794
Overført resultat	167.877.560	157.196.957
Egenkapital i alt	269.052.354	258.371.751
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	17.095	61.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser	706.460	361.824
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.037.098	18.844.123
9 Selskabsskat	1.490.455	364.374
Anden gæld	5.052.908	2.542.371
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.304.016	22.173.724
Gældsforpligtelser i alt	28.304.016	22.173.724
Passiver i alt	297.356.370	280.545.475

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2014	100.000.000	1.174.794	153.446.009	254.620.803
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.750.948</u>	<u>3.750.948</u>
Egenkapital primo	100.000.000	1.174.794	157.196.957	258.371.751
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.680.603</u>	<u>10.680.603</u>
	<u>100.000.000</u>	<u>1.174.794</u>	<u>167.877.560</u>	<u>269.052.354</u>

Aktiekapitalen består af 100.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Årets resultat	10.680.603	3.750.948
13 Reguleringer	-6.736.423	-721.164
14 Ændring i driftskapital	-17.681.237	-8.664.658
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-13.737.057	-5.634.874
Renteindbetalinger og lignende	786.874	383.548
Renteudbetalinger og lignende	-283.802	-312.000
Pengestrøm fra ordinær drift	-13.233.985	-5.563.326
Betalt selskabsskat	393.186	335.221
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-12.840.799	-5.228.105
Køb af materielle anlægsaktiver	-637.614	-424.722
Køb af finansielle anlægsaktiver	-309.580	-1.843.653
Modtagne afdrag	540.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-407.194	-2.268.375
Ændring i likvider	-13.247.993	-7.496.480
Likvider primo	24.691.745	32.188.225
Likvider ultimo	11.443.752	24.691.745
Likvider		
Likvide beholdninger	11.460.847	24.752.777
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-17.095	-61.032
Likvider ultimo	11.443.752	24.691.745

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.647.849	6.279.660
Pensioner	938.811	741.387
Andre omkostninger til social sikring	74.600	67.596
	<u>7.661.260</u>	<u>7.088.643</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	205.000	237.000
Andre rentekomkostninger	78.802	75.000
	<u>283.802</u>	<u>312.000</u>
3. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsgodtgørelse	257.285	331.316
Årets regulering af udskudt skat	148.000	186.000
Skat af årets resultat	475.610	132.829
	<u>880.895</u>	<u>650.145</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	15.265.596	15.000.000	3.492.376	0
Tilgang	<u>262.326</u>	<u>0</u>	<u>226.708</u>	<u>148.580</u>
Kostpris ultimo	<u>15.527.922</u>	<u>15.000.000</u>	<u>3.719.084</u>	<u>148.580</u>
Afskrivninger primo	4.260.838	15.000.000	3.077.204	0
Årets afskrivninger	<u>317.152</u>	<u>0</u>	<u>361.839</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>4.577.990</u>	<u>15.000.000</u>	<u>3.439.043</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.949.932</u>	<u>0</u>	<u>280.041</u>	<u>148.580</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	266.255.500	266.255.500
Kostpris ultimo	<u>266.255.500</u>	<u>266.255.500</u>
Nedskrivninger primo	-104.146.121	-109.441.421
Årets resultat	9.933.001	6.539.902
Tilbageført aktiveret intern avance	-1.495.936	-1.244.602
Nedskrivninger ultimo	<u>-95.709.056</u>	<u>-104.146.121</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>170.546.444</u>	<u>162.109.379</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
GEV Net A/S	Grindsted, Billund Kommune	100 %
GEV Varme A/S	Grindsted, Billund Kommune	100 %
GEAS A/S	Grindsted, Billund Kommune	100 %
GEV Fibernet A/S	Grindsted, Billund Kommune	100 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	1.843.653	0
Tilgang i årets løb	246.803	1.843.653
Kostpris ultimo	<u>2.090.456</u>	<u>1.843.653</u>
Nedskrivninger primo	-78.948	0
Årets resultat	188.636	-78.948
Opskrivninger ultimo	<u>109.688</u>	<u>-78.948</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.200.144</u>	<u>1.764.705</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Samstrøm A/S	Grindsted, Billund Kommune	23,96 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	6.077.259	6.077.259
Tilgang i årets løb	<u>62.777</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.140.036</u>	<u>6.077.259</u>
Opskrivninger primo	3.140.978	6.413.282
Årets nedskrivning	<u>-832.462</u>	<u>-3.272.304</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.308.516</u>	<u>3.140.978</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.448.552</u>	<u>9.218.237</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	157.000	343.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-148.000</u>	<u>-186.000</u>
	<u>9.000</u>	<u>157.000</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	364.374	-434.992
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-364.374</u>	<u>434.992</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	2.539.105	760.775
Betalt acontoskat for indeværende år	-900.000	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-148.650</u>	<u>-396.401</u>
	<u>1.490.455</u>	<u>364.374</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret overfor Nordea og stillet garantier vedrørende Scanenergi A/S, Scanenergi Holding A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S med t.kr. 18.932.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Noter

11. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.490 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A.
Tårnvej 24
7200 Grindsted

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

GEV Net A/S

Datterselskab

GEV Varme A/S

Datterselskab

GEAS A/S

Datterselskab

GEV Fibernet A/S

Datterselskab

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	678.991	644.072
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.437.065	-5.295.300
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-188.636	78.948
Andre finansielle indtægter	-786.872	-383.548
Finansielle omkostninger	283.802	312.000
Skat af årets resultat	880.895	650.145
Øvrige reguleringer	832.462	3.272.519
	<u>-6.736.423</u>	<u>-721.164</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-22.729.383	-8.179.630
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.048.146	-485.028
	<u>-17.681.237</u>	<u>-8.664.658</u>